



Pará
Governo Municipal de Maracanã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
093686	BORRACHA PONTEIRA BRANCA			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	118,000	22,750	2.684,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	118,000	26,160	3.086,88
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	118,000	10,550	1.244,90
	Valores médios :		19,820	2.338,76
093687	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL400X400 - CX C/ 50 UNID.			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	399,000	47,000	18.753,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	399,000	54,050	21.565,95
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	399,000	34,330	13.697,67
	Valores médios :		45,127	18.005,54
093688	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA400X400 - CX C/ 50 UNID.			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	297,000	47,000	13.959,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	297,000	54,050	16.052,85
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	297,000	36,770	10.920,69
	Valores médios :		45,940	13.644,18
093689	CANETA ESFEROGRAFICAVERMELHA 400X400 - CX C/ 50UNID.			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	152,000	47,000	7.144,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	152,000	54,050	8.215,60
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	152,000	44,850	6.817,20
	Valores médios :		48,633	7.392,27
093690	CANETA MARCA TEXTO - CAIXAC/ 12 UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	4,000	28,000	112,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	4,000	32,200	128,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	4,000	45,980	183,92
	Valores médios :		35,393	141,57
093691	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UND.			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	142,000	49,700	7.057,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	142,000	57,160	8.116,72
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	142,000	39,390	5.593,38
	Valores médios :		48,750	6.922,50
093696	BARBANTE 4X6 C/101 METROS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	159,000	9,900	1.574,10
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	159,000	11,390	1.811,01
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	159,000	16,900	2.687,10
	Valores médios :		12,730	2.024,07
093697	CALCULADORA 12 DIGITOS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	182,000	36,400	6.624,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	182,000	41,860	7.618,52
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	182,000	38,850	7.070,70
	Valores médios :		39,037	7.104,67
093698	COLA BRANCA - FRASCO 40G. CXC/ 10			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	163,000	25,000	4.075,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	163,000	28,750	4.686,25
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	163,000	30,640	4.994,32
	Valores médios :		28,130	4.585,19
093699	CORRETIVO LIQUIDO - FRASCO DE18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	120,000	26,900	3.228,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	120,000	30,940	3.712,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	120,000	32,280	3.873,60
	Valores médios :		30,040	3.604,80
093700	GRAMPEADOR MÉDIO -GRAMPEIA 25/40 FOLHAS,GRAMPO 23/6, 23/8 E 26/6			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	356,000	45,000	16.020,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	356,000	51,750	18.423,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	356,000	36,570	13.018,92
	Valores médios :		44,440	15.820,64
093701	GRAMPEADOR PEQUENO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	633,000	25,000	15.825,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	633,000	28,750	18.198,75
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	633,000	22,170	14.033,61
	Valores médios :		25,307	16.019,12
004848	LIGA ELASTICA			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	543,000	5,800	3.149,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	543,000	6,670	3.621,81
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	543,000	6,000	3.258,00
	Valores médios :		6,157	3.343,07
093703	PERCEVEJO LATONADO C/100			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	13,000	6,200	80,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	13,000	7,130	92,69
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	13,000	6,200	80,60
	Valores médios :		6,510	84,63
093704	CADERNETA 96FLS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	273,000	32,000	8.736,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	273,000	36,800	10.046,40
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	273,000	10,000	2.730,00
	Valores médios :		26,267	7.170,80
029429	CAIXA ARQUIVO POLIONDA-UN			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	405,000	9,700	3.928,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	405,000	11,160	4.519,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	405,000	10,000	4.050,00
	Valores médios :		10,287	4.166,10
093706	CAIXA CORRESPONDENCIAACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	41,000	88,000	3.608,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	41,000	101,200	4.149,20
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	41,000	41,000	1.681,00
	Valores médios :		76,733	3.146,07
093707	CAIXA CORRESPONDENCIAACRILICA SIMPLES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	46,000	52,000	2.392,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	46,000	59,800	2.750,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	46,000	23,550	1.083,30
	Valores médios :		45,117	2.075,37
093708	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/10PASTAS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	4,000	15,600	62,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	4,000	17,940	71,76
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	4,000	188,890	755,56
	Valores médios :		74,143	296,57
093709	PASTA COM ELASTICO DEPAPELÃO C/ FERRAGEM PCT C/10UNID			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	390,000	38,000	14.820,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	390,000	43,700	17.043,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	390,000	45,000	17.550,00
	Valores médios :		42,233	16.471,00
093710	CLIPS 1.0 GALVIZADO C/ 100UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	277,000	3,800	1.052,60
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	277,000	4,370	1.210,49
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	277,000	4,250	1.177,25
	Valores médios :		4,140	1.146,78
093711	CLIPS 2.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	278,000	3,800	1.056,40
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	278,000	4,370	1.214,86
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	278,000	4,000	1.112,00
	Valores médios :		4,057	1.127,75
093712	CLIPS 4.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	305,000	3,800	1.159,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	305,000	4,370	1.332,85
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	305,000	4,390	1.338,95
	Valores médios :		4,187	1.276,93
093713	CLIQUE 6.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	275,000	3,800	1.045,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	275,000	4,370	1.201,75
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	275,000	6,630	1.823,25
	Valores médios :		4,933	1.356,67
093714	CLIPS TRANÇADO Nº 1 CX C/12UND			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	305,000	16,000	4.880,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	305,000	18,400	5.612,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	305,000	4,210	1.284,05
	Valores médios :		12,870	3.925,35
093715	GRAMPO GALVANIZADO 26X6 CXC/ 5000 UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	136,000	11,000	1.496,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	136,000	12,650	1.720,40
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	136,000	8,900	1.210,40
	Valores médios :		10,850	1.475,60
093716	GRAMPO PARA GRAMPEADOR23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	128,000	16,000	2.048,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	128,000	18,400	2.355,20
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	128,000	4,160	532,48
	Valores médios :		12,853	1.645,23
093717	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO -EMBALAG. COM 50 JOGOS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	625,000	28,000	17.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	625,000	32,200	20.125,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	625,000	13,930	8.706,25
	Valores médios :		24,710	15.443,75
093718	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.125,000	32,000	36.000,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.125,000	36,800	41.400,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.125,000	17,800	20.025,00
	Valores médios :		28,867	32.475,00
093724	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM -CX C/12 UNID			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	256,000	53,000	13.568,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	256,000	60,950	15.603,20
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	256,000	22,230	5.690,88
	Valores médios :		45,393	11.620,69
093725	BORRACHA BRANCA CX C/ 40UND.			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	246,000	17,000	4.182,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	246,000	19,550	4.809,30
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	246,000	9,000	2.214,00
	Valores médios :		15,183	3.735,10
008325	PERFURADOR DE PAPEL			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	113,000	45,000	5.085,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	113,000	51,750	5.847,75
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	113,000	43,220	4.883,86
	Valores médios :		46,657	5.272,20
093727	PORTA LÁPIS/CLIPS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	356,000	26,000	9.256,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	356,000	29,900	10.644,40
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	356,000	16,000	5.696,00
	Valores médios :		23,967	8.532,13

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
093728	GARRA MACHO E FÊMEA			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	586,000	26,000	15.236,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	586,000	29,900	17.521,40
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	586,000	17,270	10.120,22
	Valores médios :		24,390	14.292,54
093729	RÉGUA (30 CENTÍMETROS)			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	365,000	2,000	730,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	365,000	2,300	839,50
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	365,000	1,500	547,50
	Valores médios :		1,933	705,67
093730	TESOURA (GRANDE)			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	214,000	12,500	2.675,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	214,000	14,380	3.077,32
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	214,000	21,870	4.680,18
	Valores médios :		16,250	3.477,50
093723	PRANCHETA P/ PAPEL OFICIO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	194,000	12,000	2.328,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	194,000	13,800	2.677,20
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	194,000	6,630	1.286,22
	Valores médios :		10,810	2.097,14
106523	LAPIS B2			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1,000	48,000	48,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1,000	55,200	55,20
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1,000	64,670	64,67
	Valores médios :		55,957	55,96
004300	LIVRO DE PONTO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	61,000	20,000	1.220,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	61,000	23,000	1.403,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	61,000	22,950	1.399,95
	Valores médios :		21,983	1.340,98
037217	FITA ADESIVA LARGA 50 X 50 TRANSPARENTE			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.055,000	7,000	7.385,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.055,000	8,050	8.492,75
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.055,000	6,570	6.931,35
	Valores médios :		7,207	7.603,03
018447	PASTA ARQUIVO PLASTICO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	10,000	9,700	97,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	10,000	11,160	111,60
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	10,000	13,000	130,00
	Valores médios :		11,287	112,87
033981	MARCA TEXTO AMARELO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	53,000	28,000	1.484,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	53,000	32,200	1.706,60
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	53,000	39,120	2.073,36
	Valores médios :		33,107	1.754,65
106524	MARCA TEXTO (ROSA)			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	6,000	28,000	168,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	6,000	32,200	193,20
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	6,000	39,120	234,72
	Valores médios :		33,107	198,64
049088	ESTILETE MÉDIO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	5,000	3,150	15,75
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	5,000	3,620	18,10
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	5,000	7,120	35,60
	Valores médios :		4,630	23,15
032158	APONTADOR .			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	5,000	1,000	5,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	5,000	1,150	5,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	5,000	2,900	14,50
		Valores médios :	1,683	8,42
106527	GRAMPEADOR DE PRESSÃO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	2,000	56,000	112,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	2,000	64,400	128,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	2,000	59,660	119,32
		Valores médios :	60,020	120,04
106528	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	10,000	16,000	160,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	10,000	18,400	184,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	10,000	29,300	293,00
		Valores médios :	21,233	212,33
012850	ENVELOPE TAMANHO A4			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	10,000	47,000	470,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	10,000	54,050	540,50
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	10,000	47,000	470,00
		Valores médios :	49,350	493,50
004297	FURADOR DE PAPEL			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	17,000	45,000	765,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	17,000	51,750	879,75
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	17,000	33,570	570,69
		Valores médios :	43,440	738,48
106529	POSTIT COLORIDO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	10,000	120,000	1.200,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	10,000	138,000	1.380,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	10,000	54,000	540,00
		Valores médios :	104,000	1.040,00
106495	CLIPS 8.0 GALVINIZADOS C/100 UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	215,000	4,200	903,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	215,000	4,830	1.038,45
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	215,000	13,400	2.881,00
		Valores médios :	7,477	1.607,48
106494	CLIPS 3.0 GALVINIZADO C/100 UNIDADES			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	215,000	3,800	817,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	215,000	4,370	939,55
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	215,000	4,450	956,75
		Valores médios :	4,207	904,43
018495	PAPEL A4 BRANCO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	706,000	274,000	193.444,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	706,000	315,100	222.460,60
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	706,000	249,790	176.351,74
		Valores médios :	279,630	197.418,78
017616	ALMOFADA PARA CARIMBO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	45,000	9,900	445,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	45,000	11,390	512,55
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	45,000	8,000	360,00
		Valores médios :	9,763	439,35
106497	TINTA PARA CARIMBO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	45,000	8,900	400,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	45,000	10,240	460,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	45,000	7,800	351,00
		Valores médios :	8,980	404,10
002125	LIVRO DE PROTOCOLO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.050,000	13,500	14.175,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.050,000	15,530	16.306,50
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.050,000	15,680	16.464,00
		Valores médios :	14,903	15.648,50
010035	LIVRO DE OCORRENCIA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	207,000	25,000	5.175,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	207,000	28,750	5.951,25
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	207,000	16,480	3.411,36
	Valores médios :		23,410	4.845,87
049203	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD PLÁSTICO, FILTRO AZUL.			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	120,000	3,200	384,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	120,000	3,680	441,60
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	120,000	7,670	920,40
	Valores médios :		4,850	582,00
008638	ESTILETE			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	65,000	2,800	182,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	65,000	3,220	209,30
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	65,000	4,420	287,30
	Valores médios :		3,480	226,20
004211	FITA CREPE 25X50			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.056,000	7,000	7.392,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.056,000	8,050	8.500,80
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.056,000	13,670	14.435,52
	Valores médios :		9,573	10.109,44
003600	PASTA CANALETA			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.060,000	3,950	4.187,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.060,000	4,540	4.812,40
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.060,000	5,080	5.384,80
	Valores médios :		4,523	4.794,73
015348	PASTA C/ELASTICO COMUM			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	600,000	3,800	2.280,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	600,000	4,370	2.622,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	600,000	3,400	2.040,00
	Valores médios :		3,857	2.314,00
002820	EXTRATOR DE GRAMPO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	120,000	3,500	420,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	120,000	4,030	483,60
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	120,000	3,690	442,80
	Valores médios :		3,740	448,80
007328	PASTA AZ C/20			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	283,000	320,000	90.560,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	283,000	368,000	104.144,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	283,000	332,590	94.122,97
	Valores médios :		340,197	96.275,66
093695	BALÕES PCT C/ 50 UND			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.400,000	9,000	12.600,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.400,000	10,350	14.490,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.400,000	6,850	9.590,00
	Valores médios :		8,733	12.226,67
015706	PAPEL CAMURÇA			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.000,000	2,500	2.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.000,000	2,880	2.880,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.000,000	2,680	2.680,00
	Valores médios :		2,687	2.686,67
093720	PAPEL CARTÃO (CORESDIVERSAS)			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	200,000	47,500	9.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	200,000	54,630	10.926,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	200,000	25,830	5.166,00
	Valores médios :		42,653	8.530,67
093721	PAPEL CELOFANE, CORESSVARIADAS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.100,000	2,500	2.750,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.100,000	2,880	3.168,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.100,000	2,270	2.497,00
	Valores médios :		2,550	2.805,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
093722	PAPEL CREPOM, CORESVARIADAS			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	1.300,000	2,500	3.250,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	1.300,000	2,880	3.744,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	1.300,000	2,500	3.250,00
	Valores médios :		2,627	3.414,67
093692	PINCEL ATOMICO COR AZUL CX C/			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	50,000	34,000	1.700,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	50,000	39,100	1.955,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	50,000	36,470	1.823,50
	Valores médios :		36,523	1.826,17
093693	PINCEL ATOMICO CORVERMELHO CX C/ 12 UND			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	50,000	34,000	1.700,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	50,000	39,100	1.955,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	50,000	36,810	1.840,50
	Valores médios :		36,637	1.831,83
093694	PINCEL ATOMICO COR PRETO CXC/ 12 UND			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	50,000	34,000	1.700,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	50,000	39,100	1.955,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	50,000	30,080	1.504,00
	Valores médios :		34,393	1.719,67
106496	PAPEL COUCHÉ			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	24,000	30,000	720,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	24,000	34,500	828,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	24,000	62,430	1.498,32
	Valores médios :		42,310	1.015,44
004313	PAPEL CARTAO			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	8.000,000	2,500	20.000,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	8.000,000	2,880	23.040,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	8.000,000	2,030	16.240,00
	Valores médios :		2,470	19.760,00
106764	CARTOLINA PCT C 10			
	M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C COMERCIO E SE	7.000,000	12,000	84.000,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	7.000,000	13,800	96.600,00
	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	7.000,000	78,180	547.260,00
	Valores médios :		34,660	242.620,00



Pará
Governo Municipal de Maracanã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELIL H C

093690 CANETA MARCA TEXTO - CAIXAC/ 12 UNIDADES	4,000	28,000	112,00
093696 BARBANTE 4X6 C/101 METROS	159,000	9,900	1.574,10
093697 CALCULADORA 12 DIGITOS	182,000	36,400	6.624,80
093698 COLA BRANCA - FRASCO 40G. CXC/ 10	163,000	25,000	4.075,00
093699 CORRETIVO LIQUIDO - FRASCO DE18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	120,000	26,900	3.228,00
004848 LIGA ELASTICA	543,000	5,800	3.149,40
093703 PERCEVEJO LATONADO C/100	13,000	6,200	80,60
029429 CAIXA ARQUIVO POLIONDA-UN	405,000	9,700	3.928,50
093708 PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/10PASTAS	4,000	15,600	62,40
093709 PASTA COM ELASTICO DEPAPELÃO C/ FERRAGEM PCT C/10UNID	390,000	38,000	14.820,00
093710 CLIPS 1.0 GALVIZADO C/ 100UNIDADES	277,000	3,800	1.052,60
093711 CLIPS 2.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES	278,000	3,800	1.056,40
093712 CLIPS 4.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES	305,000	3,800	1.159,00
093713 CLIPE 6.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES	275,000	3,800	1.045,00
093730 TESOURA (GRANDE)	214,000	12,500	2.675,00
106523 LAPIS B2	1,000	48,000	48,00
004300 LIVRO DE PONTO	61,000	20,000	1.220,00
018447 PASTA ARQUIVO PLASTICO	10,000	9,700	97,00
033981 MARCA TEXTO AMARELO	53,000	28,000	1.484,00
106524 MARCA TEXTO (ROSA)	6,000	28,000	168,00
049088 ESTILETE MÉDIO	5,000	3,150	15,75
032158 APONTADOR .	5,000	1,000	5,00
106527 GRAMPEADOR DE PRESSÃO	2,000	56,000	112,00
106528 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	10,000	16,000	160,00
012850 ENVELOPE TAMANHO A4	10,000	47,000	470,00
106495 CLIPS 8.0 GALVINIZADOS C/100 UNIDADES	215,000	4,200	903,00
106494 CLIPS 3.0 GALVINIZADO C/100 UNIDADES	215,000	3,800	817,00
002125 LIVRO DE PROTOCOLO	1.050,000	13,500	14.175,00
049203 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD PLÁSTICO, FILTRO AZUL.	120,000	3,200	384,00
008638 ESTILETE	65,000	2,800	182,00
004211 FITA CREPE 25X50	1.056,000	7,000	7.392,00
003600 PASTA CANALETA	1.060,000	3,950	4.187,00
002820 EXTRATOR DE GRAMPO	120,000	3,500	420,00
007328 PASTA AZ C/20	283,000	320,000	90.560,00
015706 PAPEL CAMURÇA	1.000,000	2,500	2.500,00
093722 PAPEL CREPOM, CORESVARIADAS	1.300,000	2,500	3.250,00
093692 PINCEL ATOMICO COR AZUL CX C/	50,000	34,000	1.700,00
093693 PINCEL ATOMICO CORVERMELHO CX C/ 12 UND	50,000	34,000	1.700,00
106496 PAPEL COUCHÊ	24,000	30,000	720,00
106764 CARTOLINA PCT C 10	7.000,000	12,000	84.000,00
Total do(s) item(ns) :			261.312,55

BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

093686 BORRACHA PONTEIRA BRANCA	118,000	10,550	1.244,90
093687 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL400X400 - CX C/ 50 UNID.	399,000	34,330	13.697,67
093688 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA400X400 - CX C/ 50 UNID.	297,000	36,770	10.920,69
093689 CANETA ESFEROGRAFICAVERMELHA 400X400 - CX C/ 50UNID.	152,000	44,850	6.817,20
093691 LÁPIS PRETO CX C/ 144 UND.	142,000	39,390	5.593,38
093700 GRAMPEADOR MÉDIO -GRAMPEIA 25/40 FOLHAS,GRAMPO 23/6, 23/8 E 26/6	356,000	36,570	13.018,92
093701 GRAMPEADOR PEQUENO	633,000	22,170	14.033,61
093703 PERCEVEJO LATONADO C/100	13,000	6,200	80,60
093704 CADERNETA 96FLS	273,000	10,000	2.730,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
093706	CAIXA CORRESPONDENCIAACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA	41,000	41,000	1.681,00
093707	CAIXA CORRESPONDENCIAACRILICA SIMPLES	46,000	23,550	1.083,30
093714	CLIPS TRANÇADO Nº 1 CX C/12UND	305,000	4,210	1.284,05
093715	GRAMPO GALVANIZADO 26X6 CXC/ 5000 UNIDADES	136,000	8,900	1.210,40
093716	GRAMPO PARA GRAMPEADOR23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES	128,000	4,160	532,48
093717	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO -EMBALAG. COM 50 JOGOS	625,000	13,930	8.706,25
093718	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	1.125,000	17,800	20.025,00
093724	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM -CX C/12 UNID	256,000	22,230	5.690,88
093725	BORRACHA BRANCA CX C/ 40UND.	246,000	9,000	2.214,00
008325	PERFURADOR DE PAPEL	113,000	43,220	4.883,86
093727	PORTA LÁPIS/CLIPS	356,000	16,000	5.696,00
093728	GARRA MACHO E FÊMEA	586,000	17,270	10.120,22
093729	RÉGUA (30 CENTÍMETROS)	365,000	1,500	547,50
093723	PRANCHETA P/ PAPEL OFICIO	194,000	6,630	1.286,22
037217	FITA ADESIVA LARGA 50 X 50 TRANSPARENTE	1.055,000	6,570	6.931,35
012850	ENVELOPE TAMANHO A4	10,000	47,000	470,00
004297	FURADOR DE PAPEL	17,000	33,570	570,69
106529	POSTIT COLORIDO	10,000	54,000	540,00
018495	PAPEL A4 BRANCO	706,000	249,790	176.351,74
017616	ALMOFADA PARA CARIMBO	45,000	8,000	360,00
106497	TINTA PARA CARIMBO	45,000	7,800	351,00
010035	LIVRO DE OCORRENCIA	207,000	16,480	3.411,36
015348	PASTA C/ELASTICO COMUM	600,000	3,400	2.040,00
093695	BALÕES PCT C/ 50 UND	1.400,000	6,850	9.590,00
093720	PAPEL CARTÃO (CORESDIVERSAS)	200,000	25,830	5.166,00
093721	PAPEL CELOFANE, CORESSVARIADAS	1.100,000	2,270	2.497,00
093722	PAPEL CREPOM, CORESVARIADAS	1.300,000	2,500	3.250,00
093694	PINCEL ATOMICO COR PRETO CXC/ 12 UND	50,000	30,080	1.504,00
004313	PAPEL CARTAO	8.000,000	2,030	16.240,00
		Total do(s) item(ns) :		362.371,27
		Total geral :		623.683,82



Pará
Governo Municipal de Maracanã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

093686 BORRACHA PONTEIRA BRANCA	118,0000	19,820	2.338,76
093687 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL400X400 - CX C/ 50 UNID.	399,0000	45,127	18.005,67
093688 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA400X400 - CX C/ 50 UNID.	297,0000	45,940	13.644,18
093689 CANETA ESFEROGRAFICAVERMELHA 400X400 - CX C/ 50UNID.	152,0000	48,633	7.392,22
093690 CANETA MARCA TEXTO - CAIXAC/ 12 UNIDADES	4,0000	35,393	141,57
093691 LÁPIS PRETO CX C/ 144 UND.	142,0000	48,750	6.922,50
093696 BARBANTE 4X6 C/101 METROS	159,0000	12,730	2.024,07
093697 CALCULADORA 12 DIGITOS	182,0000	39,037	7.104,73
093698 COLA BRANCA - FRASCO 40G. CXC/ 10	163,0000	28,130	4.585,19
093699 CORRETIVO LIQUIDO - FRASCO DE18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	120,0000	30,040	3.604,80
093700 GRAMPEADOR MÉDIO -GRAMPEIA 25/40 FOLHAS,GRAMPO 23/6, 23/8 E 26	356,0000	44,440	15.820,64
093701 GRAMPEADOR PEQUENO	633,0000	25,307	16.019,33
004848 LIGA ELASTICA	543,0000	6,157	3.343,25
093703 PERCEVEJO LATONADO C/100	13,0000	6,510	84,63
093704 CADERNETA 96FLS	273,0000	26,267	7.170,89
029429 CAIXA ARQUIVO POLIONDA-UN	405,0000	10,287	4.166,23
093706 CAIXA CORRESPONDENCIAACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA	41,0000	76,733	3.146,05
093707 CAIXA CORRESPONDENCIAACRILICA SIMPLES	46,0000	45,117	2.075,38
093708 PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/10PASTAS	4,0000	74,143	296,57
093709 PASTA COM ELASTICO DEPAPELÃO C/ FERRAGEM PCT C/10UNID	390,0000	42,233	16.470,87
093710 CLIPS 1.0 GALVIZADO C/ 100UNIDADES	277,0000	4,140	1.146,78
093711 CLIPS 2.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES	278,0000	4,057	1.127,85
093712 CLIPS 4.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES	305,0000	4,187	1.277,04
093713 CLIPE 6.0 GALVINIZADO C/ 100UNIDADES	275,0000	4,933	1.356,58
093714 CLIPS TRANÇADO Nº 1 CX C/12UND	305,0000	12,870	3.925,35
093715 GRAMPO GALVANIZADO 26X6 CXC/ 5000 UNIDADES	136,0000	10,850	1.475,60
093716 GRAMPO PARA GRAMPEADOR23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES	128,0000	12,853	1.645,18
093717 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO -EMBALAG. COM 50 JOGOS	625,0000	24,710	15.443,75
093718 LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	1.125,0000	28,867	32.475,38
093724 PRENDEDOR DE PAPEL 32MM -CX C/12 UNID	256,0000	45,393	11.620,61
093725 BORRACHA BRANCA CX C/ 40UND.	246,0000	15,183	3.735,02
008325 PERFURADOR DE PAPEL	113,0000	46,657	5.272,24
093727 PORTA LÁPIS/CLIPS	356,0000	23,967	8.532,25
093728 GARRA MACHO E FÊMEA	586,0000	24,390	14.292,54
093729 RÉGUA (30 CENTÍMETROS)	365,0000	1,933	705,54
093730 TESOURA (GRANDE)	214,0000	16,250	3.477,50
093723 PRANCHETA P/ PAPEL OFICIO	194,0000	10,810	2.097,14
106523 LAPIS B2	1,0000	55,957	55,96
004300 LIVRO DE PONTO	61,0000	21,983	1.340,96
037217 FITA ADESIVA LARGA 50 X 50 TRANSPARENTE	1.055,0000	7,207	7.603,39
018447 PASTA ARQUIVO PLASTICO	10,0000	11,287	112,87
033981 MARCA TEXTO AMARELO	53,0000	33,107	1.754,67
106524 MARCA TEXTO (ROSA)	6,0000	33,107	198,64
049088 ESTILETE MÉDIO	5,0000	4,630	23,15
032158 APONTADOR .	5,0000	1,683	8,41
106527 GRAMPEADOR DE PRESSÃO	2,0000	60,020	120,04
106528 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	10,0000	21,233	212,33
012850 ENVELOPE TAMANHO A4	10,0000	49,350	493,50
004297 FURADOR DE PAPEL	17,0000	43,440	738,48
106529 POSTIT COLORIDO	10,0000	104,000	1.040,00
106495 CLIPS 8.0 GALVINIZADOS C/100 UNIDADES	215,0000	7,477	1.607,56
106494 CLIPS 3.0 GALVINIZADO C/100 UNIDADES	215,0000	4,207	904,50
018495 PAPEL A4 BRANCO	706,0000	279,630	197.418,78

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017616	ALMOFADA PARA CARIMBO	45,0000	9,763	439,33
106497	TINTA PARA CARIMBO	45,0000	8,980	404,10
002125	LIVRO DE PROTOCOLO	1.050,0000	14,903	15.648,15
010035	LIVRO DE OCORRENCIA	207,0000	23,410	4.845,87
049203	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD PLÁSTICO, FILTRO AZUL.	120,0000	4,850	582,00
008638	ESTILETE	65,0000	3,480	226,20
004211	FITA CREPE 25X50	1.056,0000	9,573	10.109,09
003600	PASTA CANALETA	1.060,0000	4,523	4.794,38
015348	PASTA C/ELASTICO COMUM	600,0000	3,857	2.314,20
002820	EXTRATOR DE GRAMPO	120,0000	3,740	448,80
007328	PASTA AZ C/20	283,0000	340,197	96.275,75
093695	BALÕES PCT C/ 50 UND	1.400,0000	8,733	12.226,20
015706	PAPEL CAMURÇA	1.000,0000	2,687	2.687,00
093720	PAPEL CARTÃO (CORESDIVERSAS)	200,0000	42,653	8.530,60
093721	PAPEL CELOFANE, CORESSVARIADAS	1.100,0000	2,550	2.805,00
093722	PAPEL CREPOM, CORESVARIADAS	1.300,0000	2,627	3.415,10
093692	PINCEL ATOMICO COR AZUL CX C/	50,0000	36,523	1.826,15
093693	PINCEL ATOMICO CORVERMELHO CX C/ 12 UND	50,0000	36,637	1.831,85
093694	PINCEL ATOMICO COR PRETO CXC/ 12 UND	50,0000	34,393	1.719,65
106496	PAPEL COUCHÊ	24,0000	42,310	1.015,44
004313	PAPEL CARTAO	8.000,0000	2,470	19.760,00
106764	CARTOLINA PCT C 10	7.000,0000	34,660	242.620,00
			Total :	892.122,00